

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

28.09.2011 г. № 1274-ПП
Екатеринбург

Об утверждении распределения объема субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами Законом Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» по итогам II квартала 2011 года

В целях реализации статьи 12 Закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 25 марта 2011 года № 12-ОЗ («Областная газета», 2011, 26 марта, № 91–96), от 24 июня 2011 года № 43-ОЗ («Областная газета», 2011, 25 июня, № 228–229), от 2 сентября 2011 года № 77-ОЗ («Областная газета», 2011, 3 сентября, № 324–326), постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2011 г. № 615-ПП «О Перечне расходов местных бюджетов по решению вопросов местного значения, для дополнительного финансового обеспечения которых из областного бюджета в 2011 году предоставляются иные межбюджетные трансферты» («Областная газета», 2011, 6 июня, № 197–198) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.05.2011 г. № 650-ПП («Областная газета», 2011, 16 июня, № 210–211), от 14.06.2011 г. № 722-ПП («Областная газета», 2011, 21 июня, № 220–222), Правительство Свердловской области

28.09.2011 г. № 1284-ПП
Екатеринбург

Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 25 марта 2011 года № 12-ОЗ («Областная газета», 2011, 26 марта, № 91–96), от 24 июня 2011 года № 43-ОЗ («Областная газета», 2011, 25 июня, № 228–229), от 2 сентября 2011 года № 77-ОЗ («Областная газета», 2011, 3 сентября, № 324–326), постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2011 г. № 615-ПП «О Перечне расходов местных бюджетов по решению вопросов местного значения, для дополнительного финансового обеспечения которых из областного бюджета в 2011 году предоставляются иные межбюджетные трансферты» («Областная газета», 2011, 6 июня, № 197–198) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.05.2011 г. № 650-ПП («Областная газета», 2011, 16 июня, № 210–211), от 14.06.2011 г. № 722-ПП («Областная газета», 2011, 21 июня, № 220–222), Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году (прилагается).
2. Рекомендовать главе Муниципального образования Красноуфимский округ Лосеву П.М. после ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить в установленном законодательством порядке необходимые юридически значимые действия по регистрации права муниципальной собственности на эти объекты.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра строительства и архитектуры Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Жеребцова М.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области

А.Л. Гредин.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Свердловской области от 28.09.2011 г. № 1284-ПП «Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году»

Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» («Областная газета», 2005, 19 июля, № 216–219) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 10 декабря 2005 года № 108-ОЗ («Областная газета», 2005, 13 декабря, № 381–382), от 13 июня 2006 года № 32-ОЗ («Областная газета», 2006, 14 июня, № 183–184), от 12 июля 2007 года № 62-ОЗ («Областная газета», 2007, 17 июля, № 232–249), от 29 апреля 2008 года № 15-ОЗ («Областная газета», 2008, 30 апреля, № 142), от 24 апреля 2009 года № 20-ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 9 октября 2009 года № 76-ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), от 14 мая 2010 года № 28-ОЗ («Областная газета», 2010, 18 мая, № 166–167), от 15 июня 2011 года № 37-ОЗ («Областная газета», 2011, 17 июня, № 212–215).
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств областного бюджета, предусмотренных Законом Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 25 марта 2011 года № 12-ОЗ («Областная газета», 2011, 26 марта, № 91–96), от 24 июня 2011 года № 43-ОЗ («Областная газета», 2011, 25 июня, № 228–229), от 2 сентября 2011 года № 77-ОЗ («Областная газета», 2011, 3 сентября, № 324–326) (далее – Закон), по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 5210340 «Межбюджетные трансферты бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году» (далее – объект).
4. Главным распорядителем средств областного бюджета, выделенных для предоставления иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с Законом является Министерство строительства и архитектуры Свердловской области.
5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов, подлежат зачислению в доход местного бюджета по коду 000 2 02 04999 0 000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов» и расходование по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство».
6. Иные межбюджетные трансферты направляются на выполнение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш (далее – выполнение работ по объектам).
7. Иные межбюджетные трансферты на выполнение работ по объектам предоставляются при наличии сметных расчетов и калькуляций, определяющих стоимость выполнения работ по объектам.
8. Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ представляет в Министерство строительства и архитектуры Свердловской области:

- 1) выписку из решения о местном бюджете на 2011 год, предусматривающего бюджетные ассигнования на выполнение работ по объектам;
- 2) копии заключенных о достоверности сметной стоимости строительных работ и документов, подтверждающих стоимость выполненных работ по объектам.
9. Министерство строительства и архитектуры Свердловской области в течение 5 рабочих дней осуществляет рассмотрение документов, указанных в пункте 8, и в течение 10 рабочих дней с момента получения полного пакета документов и заключает с администрацией Муниципального образования Красноуфимский округ соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, в котором определяются направления целевого использования бюджетных средств и порядок осуществления контроля за их целевым использованием.
10. Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ: а) заключает муниципальные контракты на выполнение работ по объектам в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и представляет копии муниципальных контрактов на выполнение работ по объектам в Министерство строительства и архитектуры Свердловской области;
- 2) представляет в Министерство строительства и архитектуры Свердловской области ежемесячно, до 7 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и условиям.
11. Средства, полученные из областного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Целевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.
12. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Министерством строительства и архитектуры Свердловской области, Министерством финансов Свердловской области.

Форма

ОТЧЕТ об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году за январь – сентябрь 2011 года

Наименование объекта и вида работ	Объем годовых ассигнований по Закону Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год»	Объем выполненных работ	Фактически профинансировано из областного бюджета на отчетную дату (кассовые расходы)	(тыс. рублей)	
				по состоянию на 30.09.2011 г.	по состоянию на 30.09.2011 г.
1	2	3	4	5	6

Глава муниципального образования Начальник финансового органа в муниципальном образовании Ф. О. исполнителя, телефон

(подпись) (подпись) Ф. И. О.

28.09.2011 г. № 1285-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о Министерстве природных ресурсов Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2010 г. № 1904-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной численности Министерства природных ресурсов Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» («Областная газета», 1999, 10 марта, № 15–16), от 19 ноября 2008 года № 117-ОЗ Свердловской области от 14 июня 2005 года № 48-ОЗ («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170–171), от 22 июля 2005 года № 92-ОЗ («Областная газета», 2005, 27 июля, № 227–228), от 6 апреля 2007 года № 21-ОЗ («Областная газета», 2007, 11 апреля, № 15–16), от 19 ноября 2008 года № 117-ОЗ («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366–367), от 24 апреля 2009 года № 30-ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124) и от 22 октября 2009 года № 89-ОЗ («Областная газета», 2009, 27 октября, № 323–324), Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2010 г. № 1904-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной численности Министерства природных ресурсов Свердловской области» («Областная газета», 2011, 15 января, № 6) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2011 г. № 408-ПП («Областная газета», 2011, 7 мая, № 152–153), следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «областного значения», дополнить словами «и в области защиты прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и соблюдения законодательства Российской Федерации в области защиты прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении регионального государственного экологического надзора на территории Свердловской области»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Министерство по инициативе Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области, за исключением полномочий по назначению руководителей государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области, в соответствии с действующим законодательством.»

3) подпункт 6 пункта 10 изложить в следующей редакции: «6) осуществлять региональный государственный экологический надзор при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, за исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору в области охраны окружающей среды и рационального использования и охраны недр в отношении участков недр, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, а также участков недр местного значения;»

4) пункт 10 дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания: «6-1) осуществляет государственный надзор в области охраны и использования охраняемых природных территорий областного значения при осуществлении регионального государственного экологического надзора в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране окружающей среды;»

5) пункт 10 дополнить подпунктами 8-1 и 8-2 следующего содержания: «8-1) осуществляет административный контроль за осуществлением регионального государственного экологического надзора или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности в порядке, установленном Правительством Свердловской области;»

8-2) организует и проводит мониторинг эффективности регионального государственного экологического надзора в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Свердловской области;»

6) в подпункте 10 пункта 10 слово «контроль» заменить словом «надзор»;»

7) в рамках исполнения полномочий по осуществлению регионального государственного экологического надзора на объектах хозяйственной и иной деятельности, за исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, осуществляет аккредитацию граждан и организаций, привлекаемых в качестве экспертов, экспертных организаций и проведение мероприятий по контролю при осуществлении Министерством проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации;»

8) в подпункте 10 пункта 10 слово «контроль» заменить словом «надзор»;»

9) подпункт 17 пункта 10 изложить в следующей редакции: «17) ведет учет объектов и источников негативного воздействия на окружающую среду, за которыми осуществляется региональный государственный экологический надзор;»

10) пункт 10 дополнить подпунктом 26-1 следующего содержания: «26-1) осуществляет государственный контроль в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий областного значения;»

11) в подпункте 20 пункта 12 слово «контроль» заменить словом «надзор»;»

12) в подпункте 24 пункта 12 слова «областных государственных учреждений» заменить словами «государственных казенных учреждений в области охраны окружающей среды и рационального использования природных ресурсов»;»

13) пункт 12 дополнить подпунктом 31 следующего содержания: «31) вступать в дело по своей инициативе для дачи заключения по иску о возмещении вреда, причиненного окружающей среде и ее компонентам вследствие нарушения требований законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

14) подпункт 24 пункта 21 изложить в следующей редакции: «24) представляет Председателю Правительства Свердловской области кандидатуры для назначения и предложения для освобождения от должности руководителей подведомственных Министерству государственных учреждений Свердловской области, государственных казенных учреждений Свердловской области и государственных бюджетных учреждений Свердловской области;»

15) заключить трудовые договоры с руководителями подведомственных Министерству государственных казенных учреждений Свердловской области и государственных бюджетных учреждений Свердловской области. К.В.) подполковник в структуре Министерства природных ресурсов Свердловской области для направления в адрес Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации на согласование.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра природных ресурсов Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Крючкова К.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области

А.Л. Гредин.

Приложение к Порядку и условиям предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение работ, связанных с вводом в эксплуатацию газопровода высокого давления на землях северной части Красноуфимского района (газопровод деревня Приданниково – село Нижнеиргинское) и участка газопровода рабочий поселок Натальинск – село Средний Бугалыш, в 2011 году

В целях стимулирования жилищного строительства, во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1494-ПП «Об утверждении Положения о целевой программе «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 10.11.2010 г. № 162-ПП («Областная газета», 2010, 13 ноября, № 412–413), от 10.03.2011 г. № 432-ПП («Областная газета», 2011, 26 марта, № 91–96), от 25.04.2011 г. № 254-ПП («Областная газета», 2011, 21 мая, № 171–173) и от 27.05.2011 г. № 634-ПП («Областная газета», 2011, 4 июня, № 194–196), Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 17.07.2007 г. № 682-ПП «О Плане мероприятий по развитию системы ипотечного жилищного кредитования в Свердловской области на 2007–2012 годы» (Собрание законодательства Свердловской области, 2007, № 7, ст. 1059) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 23.05.2009 г. № 1094-ПП (Собрание законодательства Свердловской области от 23.05.2009 г. № 9-1, ст. 1204), следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «2007–2012 годы» заменить словами «2011–2015 годы»;»

2) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словом «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

2. Внести в План мероприятий по развитию системы ипотечного жилищного кредитования в Свердловской области на 2007–2012 годы, одобренный постановлением Правительства Свердловской области от 17.07.2007 г. № 682-ПП «О Плане мероприятий по развитию системы ипотечного жилищного кредитования в Свердловской области на 2007–2012 годы» с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 23.09.2009 г. № 1094-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании слова «на 2007–2012 годы» заменить словами «на 2011–2015 годы»;»

2) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

3) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

4) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

5) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

6) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

7) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

8) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

9) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

10) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

11) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

12) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

13) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

14) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

15) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

16) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

17) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

18) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

19) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

20) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

21) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

22) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

23) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

24) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

25) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

26) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

27) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

28) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

29) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «архитектуры», слова «Карлова А.В.» заменить словами «Жеребцова М.В.»;

Председатель Правительства
Свердловской области

А.Л. Гредин.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства Свердловской области от 28.09.2011 г. № 1274-ПП «Об утверждении распределения объема субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами Законом Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» по итогам II квартала 2011 года»

Распределение объема субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами Законом Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» по итогам II квартала 2011 года

№ п/п	Наименование муниципального образования в Свердловской области	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3
1.	Махневское муниципальное образование	700,0
2.	Пышминский городской округ	7000,0
3.	Таборский муниципальный район	61,0
Итого		7761,0

28.09.2011 г. № 1276-ПП
Екатеринбург

О внесении изменения в Перечень должностных лиц исполнительных органов государственной власти Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2005 г. № 1002-ПП «О Перечне должностных лиц исполнительных органов государственной власти Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области»

В соответствии с Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 г. № 689 «О государственном земельном контроле» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностных лиц исполнительных органов государственной власти Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2005 г. № 1002-ПП «О Перечне должностных лиц исполнительных органов государственной власти Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области» («Областная газета», 2005, 2 декабря, № 368–369) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 25.07.2006 г. № 630-ПП («Областная газета», 2006, 1 августа, № 251), от 30.05.2008 г. № 533-ПП («Областная газета», 2008, 6 июня, № 184–185), от 12.08.2008 г. № 828-ПП («Областная газета», 2008, 16 августа, № 275), от 19.03.2009 г. № 291-ПП («Областная газета», 2009, 31 марта, № 91), от 11.09.2009 г. № 1056-ПП («Областная газета», 2009, 18 сентября, № 276–277), от 02.03.2011 г. № 170-ПП («Областная газета», 2011, 10 марта, № 70–71), следующее изменение:

в пункте 8 слова «статьей 8 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением процедур и критериев предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности Свердловской области),» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области Недельского В.О.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете»